Бюллетень издается со 2 февраля 2008 года
Муниципальное средство массовой информации
органов местного самоуправления городского поселения Агириш

[image: ][image: ]Вестник
городского поселения Агириш

Выпуск № 95(827)       25 декабря  2023 г.

		Официально
Официальным опубликованием муниципальных правовых актов является их опубликование в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш».

Городское поселение Агириш
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» декабря  2023  г.				                                           № 329/НПА

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации городского
поселения Агириш от 03.12.2018 № 242/НПА
«Об утверждении муниципальной программы
«Улучшение условий и охраны труда,
содействие занятости населения в городском поселении Агириш»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш, постановлением администрации городского поселения Агириш от 08.02.2022 № 18/НПА «О модельной муниципальной программе городского поселения Агириш, порядке формирования утверждения и реализации муниципальных программ городского поселения Агириш»:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации городского поселения Агириш от 03.12.2018 № 242/НПА «Об утверждении муниципальной программы  «Улучшение условий и охраны труда, содействие занятости населения в городском поселении Агириш», изложив в новой редакции Приложение (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского
поселения Агириш	                                                               	И.В. Ермолаева

В этом выпуске:
Постановление АГП
[bookmark: RANGE!A1:C44][bookmark: sub_3333]

                                                                                                       №90(822)  11 декабря 2023 гОФИЦИАЛЬНО

9

[bookmark: P004D][bookmark: P02E8]Приложение
к постановлению администрации
 городского поселения Агириш
«25» декабря 2023 г. № 329/НПА

Муниципальная программа
 «Улучшение условий и охраны труда, содействие занятости населения
в городском поселении Агириш»

                                                                                                       №95(827)  25 декабря 2023 гОФИЦИАЛЬНО

П А С П О Р Т
 муниципальной программы
 «Улучшение условий и охраны труда, содействие занятости населения
в городском поселении Агириш»

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы городского поселения Агириш

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация городского поселения Агириш

	Период реализации муниципальной программы
	2024 – 2030 годы

	Цели муниципальной программы
	1.Снижение уровней производственного травматизма и профессиональной заболеваемости.
2. Снижение уровня безработицы в Советском районе.

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	0,0 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами автономного округа
	-

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

Цель 1. Снижение уровней производственного травматизма и профессиональной заболеваемости.

	1.
	Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более, человек.
	«МП»
	человек
	0
	2022 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.05.2011 № 57-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда»;
Федеральный закон от 28.12.2013  № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».
	Администрация городского поселения Агириш

	Цель 2. Снижение уровня безработицы в Советском районе.

	2.
	Уровень регистрируемой безработицы
к численности экономически активного населения в Советском районе (на конец года)
	«МП»
	процент
	1,78
	2022 год
	1,7
	1,7
	1,68
	1,68
	1,67
	1,67
	1,66

	Администрация городского поселения Агириш

2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2024 году

	№ п/п
	Наименование прокси-показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по кварталам/месяцам
	Ответственный за достижение показателя

	значение
	год
	N
	N+1
	…
	N+n

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Количество лицензированного программного обеспечения (приобретение и сопровождение)

	1.1
	«Наименование прокси-показателя»

	1.N

	N
	Показатель муниципальной программы «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

	N.n
	«Наименование прокси-показателя»

	…
	…

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2024 году

	№
 п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения
 (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец 2024 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Снижение уровней производственного травматизма и профессиональной заболеваемости.

	1.1
	Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более, человек.

«МП»

человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Снижение уровня безработицы в Советском районе.

	2.1
	Уровень регистрируемой безработицы
к численности экономически активного населения в Советском районе (на конец года)
	«МП»

процент
	1,8
	1,8
	1,75
	1,75
	1,7
	1,65
	1,65
	1,65
	1,65
	1,7
	1,7
	1,7

4. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

	1.

Комплекс процессных мероприятий «Улучшение условий и охраны труда, содействие занятости населения
в городском поселении Агириш»

	Ответственный за реализацию структурного элемента: Администрация городского поселения Агириш
	Срок реализации: 2024-2030

	1.1.
	Внедрение культуры безопасного труда
	Улучшение условий и охраны труда в городском поселении Агириш
Организация работы по проведению  обучения и проверки знаний требований охраны труда  руководителей и специалистов Администрации городского поселения Агириш
Проведение специальной оценки условий труда работающих в администрации городского поселения Агириш
Проведение обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников
Обеспечение медицинскими средствами и средствами индивидуальной защиты, дезинфицирующими средствами для Администрации городского поселения Агириш
	Показатель 1.
Количество лицензированного программного обеспечения (приобретение и сопровождение)

	2.
	Комплекс процессных мероприятий: «Содействие трудоустройству граждан»

	Ответственный за реализацию структурного элемента: Администрация городского поселения Агириш
МБУ КСК «Современник»
	Срок реализации: 2024-2030

	2.1.
	Создание в муниципальных организациях временных рабочих мест для безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения
	Содействие временному трудоустройству не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан, а также отдельных категорий граждан  обратившихся в органы службы занятости населения Советского района, в том числе на организованные рабочие места с применением гибких форм занятости в муниципальных учреждениях
	Показатель 2.
Уровень регистрируемой безработицы к численности экономически активного населения в Советском районе (на конец года)

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения

	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО-Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. Комплекс процессных мероприятий «Улучшение условий и охраны труда, содействие занятости населения в городском поселении Агириш»
 (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО-Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Комплекс процессных мероприятий: «Содействие трудоустройству граждан»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО-Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Механизм реализации программы

1. Программа реализуется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами городского поселения Агириш.
2. Управление муниципальной программой осуществляет ответственный исполнитель, обеспечивающий по согласованию с соисполнителями внесение на утверждение Главы Советского района проекта муниципальной программы и изменений в нее.
3. Механизм реализации муниципальной программы включает разработку                          и принятие нормативных правовых актов, необходимых для ее выполнения, ежегодное уточнение перечня программных мероприятий на очередной финансовый год и плановый период с уточнением затрат по программным мероприятиям в соответствии                                  с мониторингом фактически достигнутых целевых показателей реализации муниципальной программы, связанных с изменениями внешней среды, с учетом результатов проводимых в Советском районе социологических исследований, а также информирование общественности о ходе и результатах реализации муниципальной программы, финансировании программных мероприятий.
4. Реализация муниципальной программы включает использование бережливых технологий в целях снижения затрат и повышения эффективности деятельности на потенциально коррупционноемких направлениях деятельности.
5. Реализация мероприятия «Улучшение условий и охраны труда в городском поселении Агириш»  осуществляется за счет средств бюджета городского поселения Агириш.
6. Реализация мероприятия «Проведение специальной оценка условий труда работающих в администрации городского поселения Агириш» осуществляется за счет средств бюджета городского поселения Агириш, в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета депутатов о бюджете городского поселения Агириш,                 в целях реализации Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ «О специальной оценки условий труда».
7. Реализация мероприятия «Содействие трудоустройству граждан» осуществляется посредством взаимодействия муниципального учреждения, администрации городского поселения Агириш с казенным учреждением ХМАО-Югры «Советский центр занятости населения» в целях заключения договоров о совместной деятельности по организации временного трудоустройства граждан между муниципальными учреждениями и казенным учреждением ХМАО-Югры «Советский центр занятости населения».
8. Предоставление бюджетных средств на компенсацию расходов работодателя по оплате труда и страховых взносов граждан, трудоустроенных на организованные временные рабочие места в организациях муниципальной формы собственности осуществляется Финансово-экономическим отделом администрации городского поселения Агириш из бюджета Советского района из средств, предусмотренных по государственной программе ХМАО-Югры «Поддержка занятости населения», утвержденной постановлением Правительства ХМАО-Югры от 05.10.2018 года №343-п.
9. Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется с соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
10. Ответственные исполнители муниципальной программы и должностные лица, ответственные за формирование, утверждение и реализацию муниципальных программ:
10.1 несут ответственность (дисциплинарную, гражданско-правовую и административную), в том числе за достижение показателей, предусмотренных соглашениями о предоставлении субсидий из федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры бюджету городского поселения Агириш; достижение целевых показателей муниципальной программы; своевременную и качественную реализацию муниципальной программы;
10.2 разрабатывают в пределах своих полномочий проекты муниципальных правовых актов городского поселения Агириш, необходимых для реализации муниципальной программы;
10.3 обеспечивают исполнение мероприятий муниципальной программы;
10.4 ежегодно предоставляют в Уполномоченный орган отчет о реализации муниципальной программы в порядке, установленном распоряжением администрации Советского района;
10.5 ежегодно проводят оценку эффективности реализации муниципальной программы в порядке, установленном постановлением администрации городского поселения Агириш;
10.6 организуют размещение муниципальной программы в актуальной редакции, информации о реализации муниципальной программы на официальном сайте городского поселения Агириш, на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
10.7 направляют уведомления и предоставляют отчетность в Министерство экономического развития Российской Федерации посредством ГАИС «Управление».
11. Уполномоченный орган, при необходимости, вправе запрашивать у ответственных исполнителей муниципальной программы дополнительную информацию о реализации мероприятий муниципальной программы.
12. Соисполнители муниципальной программы:
12.1. обеспечивают исполнение мероприятий муниципальной программы, соисполнителями которых они являются;
12.2. несут ответственность за своевременную и качественную реализацию мероприятий муниципальной программы, соисполнителями которой они являются;
12.3. представляют ответственному исполнителю муниципальной программы информацию о реализации муниципальной программы по форме согласно приложению к настоящему Порядку, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
12.4. [bookmark: _GoBack]представляют ответственному исполнителю муниципальной программы информацию для проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы, подготовки годового отчета о реализации муниципальной программы.

[image: C:\Users\User\Desktop\Вестник 2023\Вестник №95(827) от25.12.2023\pamyatka_pravil_pozharnoj_bezopasnosti_v_nvogodnie_prazdniki.jpg]

«Вестник городского поселения Агириш»                              Бюллетень является официальным источником опубликования нормативных
Главный редактор: Костарева А.А.                                             правовых  актов органов местного самоуправления г.п. Агириш
Учредитель: Администрация городского поселения Агириш
(Тюменская обл., Советский р-он, г.п. Агириш, ул.Винницкая, 16)
Телефон: 8(34675) 41-0-79   факс: 8(34675) 41-2-33
image2.jpeg

image3.jpeg
YcraHoBKa M yKpalwenue énxku >

He yctaHaBAuBaiiTe EAKY
HQ NyTX 9BAKYALMUM

He ucnoabsyire ans
YKPALUeHUs EAKU
AASTKOBOCHAQMEHSIOLMeCs

AONXHBI GbiTb 30BOACKOrO
U3roToBASHUSA

YCTGHOBAMBOWTE
EAKY HA YCTOMYUBON
NoACTaBKE

He ycraHasAusaiite
EAKY BOAU3MN
OTOMUTEABHBIX
npu6opos

VIpyLLKK, BaTy, CBEYM, Gymary

DAeKTpUYECKUE TMPASHAbI

101

MipaBuna NoXapHoii 6e30NacHOCTH

He paspeliaitte A€T9M COMOCTOSTEABHO
BKAIOYATb SAEKTPONPUGOPLI

He 3axwurante Aooma GEHFraALCKUE OrHMU,
HEe UCMOAb3YIiTe B3PLIBAIOWMNE XAOMYLIKU

He paspeluaiite AeTSM UIPATb OKOAO EAKU
B MACKOPUAHBIX KOCTIOMOX U3 MAPAM, BaTbI
u 6ymaru

OChINABLLYIOCS C EAKU XBOIO HY)XXHO Cpa3y
ybuparTh - OHA, KOK MOPOX, MOXKeT BCTbIXHYTh
OT AIOGO UCKPBI

He octaeAsiiTe 663 IPUCMOTPA BKAIOYEHHbIE
B AEKTPUYECKYIO CETb BASKTE ONPUGOPbI

B cny4ae noxapa:

HeMeAACHHO BbI3bIBAITE MOXAPHYIO OXPAHY

MpumMuTe Mepbl NO 3BAKYALUU AOAEN

OTKAIOUMTE OT SASKTPONUTAHNSI SASKTPONPU-
Gopbl (rtMpAsHAy, TB u Ap.)

MpyMKTe MepbI NO TYLLEHMIO NOXAPA NOAPYY-
HbIMW CPEACTBAMM

Mpu 3aropalm NICKyCCTBeHHOW EAKY He Gepu-
TeCh 30 Hee PyKAMM, HOKUHbTE HQ Hee
MAOTHYIO TKOHb (OAE5A0)

image1.png